

**Buncar Radioterapeutic in cadrul  
IMSP Institutul Oncologic din  
Moldova, din str.N.Testemitanu 30,  
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
2-2-1 Solutii constructive (Etapa 2)**

Valoarea de deviz 5 847 187,01 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de terasament</b>				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	26,33	944,95 0,00	24 880,50 0,00
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3	26,33	598,52 0,00	15 759,00 0,00
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	20,00	101,11 101,11	2 022,29 2 022,29
4	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II(incaecarea pamintului din rezerva)	100 m3	26,53	925,98 0,00	24 566,33 0,00
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (in rezerva)	t	3 714,20	10,56 0,00	39 207,35 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II ( Incarcarea pamintului din rezerva, PERNA DE PAMINT DE EXECUTAT DIN ARGILA NISIPOASA CU UMIDITATE OPTIMALA PRIN COMPACTAREA IN STRATURI DE 15-20cm PINA LA ATINGERA DENSITATII SOLULUI USCAT PE TOATA INALTIMEA PERNEI DE PAMINT pd=1.65t/m3)	100 m3	16,62	925,90 0,00	15 388,40 0,00
7	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (din rezerva)	t	2 326,80	10,56 0,00	24 560,90 0,00
8	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	16,62	377,98 0,00	6 282,00 0,00
9	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	16,62	3 476,54 430,78	57 780,07 7 159,57
10	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Incarcarea pamintului din rezerva in surplus)	100 m3	9,91	926,13 0,00	9 177,93 0,00
11	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t	1 387,40	43,18 0,00	59 905,30 0,00
		<b>Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu</b>				<b>279 530,07 9 181,86</b>
		<b>2. Executarea fundatiei</b>				
		<b>2.1. Radier R1</b>				

1	2	3	4	5	6	7
12	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în fundații continue și radier	kg	277,10	<u>24,03</u> 5,69	<u>6 659,78</u> 1 577,05
13	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radier	kg	456,30	<u>23,19</u> 4,84	<u>10 579,71</u> 2 210,07
14	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	28,60	<u>155,50</u> 89,22	<u>4 447,21</u> 2 551,64
15	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...C 8/10	m3	3,50	<u>1 647,37</u> 373,87	<u>5 765,79</u> 1 308,54
16	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...C 16/20	m3	10,00	<u>1 781,69</u> 373,87	<u>17 816,93</u> 3 738,68
		<b>Total Radier R1 Inclusiv salariu</b>				<b>45 269,42 11 385,98</b>
		<b>2.2. Elemente plan fundație</b>				
17	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în fundații continue și radier	kg	832,20	<u>24,04</u> 5,69	<u>20 002,42</u> 4 737,93
18	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radier	kg	9 409,30	<u>23,19</u> 4,84	<u>218 161,93</u> 45 571,96
19	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	37,70	<u>74,39</u> 17,85	<u>2 804,46</u> 672,96
20	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile,	m2	862,22	<u>156,33</u>	<u>134 791,98</u>

1	2	3	4	5	6	7
		cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile			89,22	76 925,89
21	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...C 8/10	m3	25,00	<u>1 647,36</u> 373,87	<u>41 183,95</u> 9 346,70
22	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...C 16/20	m3	50,50	<u>1 781,92</u> 373,87	<u>89 986,73</u> 18 880,33
23	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...C 25/30	m3	144,00	<u>1 906,25</u> 373,87	<u>274 500,49</u> 53 836,99
		<b>Total Elemente plan fundatie Inclusiv salariu</b>				<b>781 431,96</b> <b>209 972,76</b>
		<b>2.3. Specificatia elementelor prefabricate a peretilor soclului</b>				
24	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (Bloc FS 4-8)	buc	21,00	<u>516,63</u> 34,55	<u>10 849,31</u> 725,65
25	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (Bloc FS 4-12)	buc	16,00	<u>769,64</u> 34,52	<u>12 314,28</u> 552,30
26	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (Bloc FS 4-24)	buc	21,00	<u>1 173,13</u> 34,55	<u>24 635,81</u> 725,65

1	2	3	4	5	6	7
27	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...C16/20	m3	2,00	1 781,67 373,87	3 563,34 747,74
		<b>Total Specificatia elementelor prefabricate a peretilor soclului Inklusiv salariu</b>				<b>51 362,74 2 751,34</b>
		<b>Total Executarea fundatiei Inklusiv salariu</b>				<b>878 064,12 224 110,08</b>
		<b>3. Executare stillpililor si peretilor cota -0.05</b>				
28	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	701,40	28,13 8,84	19 731,11 6 198,57
29	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	2 021,10	24,56 5,35	49 638,76 10 819,23
30	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	65,20	74,38 17,84	4 849,44 1 163,24
31	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	200,00	212,43 110,46	42 486,00 22 092,20
32	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Beton C16/20	m3	20,00	1 904,69 450,34	38 093,87 9 006,82
		<b>Total Executare stillpililor si peretilor cota -0.05 Inklusiv salariu</b>				<b>154 799,18 49 280,06</b>
		<b>4. Executarea peretilor cota -0.05</b>				

1	2	3	4	5	6	7
33	CC02J2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, în pereți și diafragme la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	8 263,90	24,56 5,35	202 963,29 44 237,09
34	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în stâlpi și cadre exclusiv susținerile la înălțimi până la 20 m inclusiv	m2	253,00	212,38 110,46	53 732,68 27 946,63
35	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice Beton C16/20	m3	126,50	1 904,97 450,34	240 978,13 56 968,13
		<b>Total Executarea peretilor cota - 0.05 Inclusiv salariu</b>				<b>497 674,10 129 151,85</b>
		<b>5. Executarea stilpilor și peretilor cota +3.00; 4.65</b>				
36	CC02K1	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mari de 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	920,00	28,13 8,84	25 878,59 8 129,93
37	CC02J2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, în pereți și diafragme la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	2 961,90	24,56 5,35	72 744,83 15 855,40
38	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în stâlpi și cadre exclusiv susținerile la înălțimi până la 20 m inclusiv	m2	300,00	212,43 110,46	63 729,00 33 138,30
39	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice Beton C25/30	m3	37,50	2 031,68 450,36	76 187,88 16 888,63

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Executarea stîlpilor si peretilor cota +3.00; 4.65 Inklusiv salariu</b>				<b>238 540,30 74 012,26</b>
		<b>6. Elemente de fixare pereti din caramida</b>				
40	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp, plasa VR d4 100*100mm	kg	437,50	24,09 3,82	10 538,59 1 673,05
41	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	92,92	74,37 17,84	6 910,71 1 657,76
42	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	578,50	24,56 5,35	14 209,83 3 097,16
43	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	182,40	28,13 8,84	5 130,54 1 611,88
44	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	210,00	212,55 110,46	44 635,30 23 196,81
45	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Beton C16/20	m3	12,50	1 905,21 450,27	23 815,16 5 628,41
		<b>Total Elemente de fixare pereti din caramida Inklusiv salariu</b>				<b>105 240,13 36 865,07</b>
		<b>7. Elemente de fixare peretilor exteriori din BCA gr.400mm</b>				
46	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm	kg	98,24	28,10 8,83	2 760,58 867,55

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
47	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp, plasa VR d4 100*100mm	kg	379,50	24,10 3,82	9 144,42 1 451,28
		<b>Total Elemente de fixare peretilor exteriori din BCA gr.400mm Inklusiv salariu</b>				<b>11 905,00 2 318,83</b>
		<b>8. Pardoseli cota -0.400; 0.050</b>				
48	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Membrana de hidroizolare 80mk)	m2	400,00	68,29 21,24	27 315,80 8 497,00
49	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR 100*100*5mm)	kg	1 200,00	22,82 2,55	27 379,92 3 058,92
50	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C12/15	m3	38,00	1 704,68 382,37	64 777,87 14 529,87
		<b>Total Pardoseli cota -0.400; 0.050 Inklusiv salariu</b>				<b>119 473,59 26 085,79</b>
		<b>9. Rigle cota -0.400;-0.050</b>				
51	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	621,60	24,56 5,35	15 265,78 3 327,42
52	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	284,20	28,14 8,84	7 996,17 2 511,72
53	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile,	m2	42,50	170,84	7 260,63



1	2	3	4	5	6	7
		cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile			84,97	3 611,23
54	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Beton C16/20	m3	8,50	1 904,44 450,34	16 187,75 3 827,90
		<b>Total Rigne cota -0.400;-0.050 Inclusiv salariu</b>				<b>46 710,33 13 278,27</b>
		<b>10. Planseu cota +3.000; 4.650</b>				
55	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	4 825,00	24,37 5,18	117 581,82 25 008,37
56	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	356,40	25,06 5,86	8 930,40 2 090,26
57	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	660,00	171,39 84,97	113 116,74 56 080,20
58	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	2 640,00	61,74 38,24	162 984,36 100 944,36
59	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Beton C25/30	m3	105,50	2 031,66 450,34	214 339,98 47 510,98
		<b>Total Planseu cota +3.000; 4.650</b>				<b>616 953,30</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>231 634,17</b>
		<b>11. Planseu cota +4.650</b>				
60	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	4 104,20	24,37 5,18	100 010,30 21 272,24
61	CC02M	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	262,80	25,04 5,86	6 580,55 1 540,51
62	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea până la 20 m inclusiv, exclusiv susținerile	m2	87,50	171,70 84,97	15 023,38 7 434,88
63	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșelor parțiale sau totale monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R	buc	350,00	61,81 38,24	21 632,78 13 382,78
64	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice Beton C25/30	m3	70,00	2 031,63 450,34	142 214,11 31 523,86
		<b>Total Planseu cota +4.650 Inclusiv salariu</b>				<b>285 461,12 75 154,27</b>
		<b>12. Rîgle cota +3.00; +4.650</b>				
65	CC02J2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, în pereți și diafragme la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	5 813,20	24,56 5,35	142 773,32 31 118,57
66	CC02K1	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm	kg	1 853,50	28,13 8,84	52 132,86 16 378,82

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
67	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	97,80	74,38 17,85	7 274,48 1 745,28
		<b>Total Rige cota +3.00; +4.650 Inclusiv salariu</b>				<b>202 180,66 49 242,67</b>
		<b>13. Acoperis</b>				
68	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	6,39	8 246,46 1 911,89	52 694,89 12 216,99
69	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	5,91	10 183,03 2 046,90	60 181,72 12 097,18
70	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: astereala	m3	12,30	104,91 21,28	1 290,43 261,71
71	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	12,30	2 031,53 174,15	24 987,81 2 142,09
72	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	636,40	68,40 17,84	43 528,38 11 355,39
73	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ 21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,64	1 730,20 618,69	1 107,33 395,96
		<b>Total Acoperis Inclusiv salariu</b>				<b>183 790,56 38 469,32</b>
		<b>14. Bare de asteptare pentru acoperis</b>				
74	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	29,00	74,37 17,84	2 156,77 517,47
75	CC02L1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu	kg	204,60	25,68 6,37	5 253,59 1 303,44

1	2	3	4	5	6	7
		cofraje glisante				
76	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	5,00	181,44 84,97	907,18 424,85
77	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Beton C16/20	m3	1,00	1 909,89 450,34	1 909,89 450,34
		<b>Total Bare de asteptare pentru acoperis Inclusiv salariu</b>				<b>10 227,43 2 696,10</b>

		Total	lei	3 630 549,89
		Asigurarea sociala	24,00 %	230 755,34
		Transportarea materialelor	7,00 %	153 406,69
		Total	100,00 +	4 014 711,92
		Cheltuieli de regie	14,50 %	582 133,22
		Total	100,00 +	4 596 845,14
		Beneficiu	6,00 %	275 810,70
		Total	100,00 +	4 872 655,84
		TVA	20,00 %	974 531,17
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>5 847 187,01 961 480,60</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Buncar Radioterapeutic in  
cadrul IMSP Institutul  
Oncologic din Moldova, din  
str.N.Testemitanu 30,  
mun.Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
2-2-1 Solutii constructive (Etapa 2)**

**Valoarea de deviz 5 847 187,01 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2 937,74	84,97	249 619,75
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2 858,45	84,97	242 882,50
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 735,05	84,97	147 427,20
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	1 743,28	84,97	148 126,50
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	257,53	84,97	21 882,33
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	80,00	84,97	6 797,60
7.	7136080025001	Montator	h-om	84,35	84,97	7 167,21
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,66	84,97	395,96
9.	7212030022700	Sudor	h-om	6,36	84,97	540,41
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	120,92	84,97	10 274,57
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	108,06	84,97	9 181,86
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 350,84	84,97	114 780,91
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	28,29	84,97	2 403,80
<b>Total manopera</b>						<b>961 480,60</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	9,55	1,00	9,55
2.	1421102200227	Pietris	m3	0,36	415,00	149,40
3.	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	1,02	437,00	445,74
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,96	20,00	19,20
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,44	5 000,00	2 200,00
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	5,37	5 000,00	26 850,00
7.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b}$ = 44MM calit II	m3	0,77	5 000,00	3 850,00
8.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	4,91	5 000,00	24 550,00
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	3,26	5 000,00	16 300,00
10.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,06	5 000,00	300,00
11.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}$ =100,125 mm, calit, a II a	m3	6,29	5 000,00	31 450,00
12.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{b}$ =40-75MM calit a II a	m3	0,95	5 000,00	4 750,00
13.	2010237318750	Distantieri	buc	12 191,36	1,10	13 410,52
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	144,45	400,00	57 780,00
15.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	183,53	400,00	73 412,00
16.	2320166200676	White spirit	kg	1,92	32,00	61,44
17.	2320187315789	Decofrol	kg	317,86	62,55	19 882,14
18.	23203226000361	Gudron	kg	16,49	16,00	263,84
19.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	6,53	30,00	195,90

20.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	30,81	42,00	1 294,02
21.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,68	61,70	473,86
22.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	120,54	187,50	22 601,25
23.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,84	36,00	138,24
24.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,54	34,50	18,63
25.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	24,11	42,00	1 012,62
26.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	61,99	2,50	154,97
27.	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	324,80	2,50	812,00
28.	2663102100000-1	Beton C16/20	m3	242,59	1 180,00	286 256,20
29.	2663102100000-3	Beton C25/30	m3	373,95	1 300,00	486 135,00
30.	2663102100000-4	Beton C 8/10	m3	29,50	1 050,00	30 975,00
31.	2663102100000-5	Beton C 12/15	m3	39,34	1 100,00	43 274,00
32.	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,53	1 170,00	620,10
33.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,55	0,00	0,00
34.	2666122800600-21	Element prefabricat Bloc FS 4-12	buc	16,16	600,00	9 696,00
35.	2666122800600-22	Element prefabricat Bloc FS 4-24	buc	21,21	1 000,00	21 210,00
36.	2666122800600-3	Element prefabricat Bloc FS 4-8	buc	21,21	350,00	7 423,50
37.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	29,25	18,00	526,50
38.	2682132600465-1	Membrana de hidroizolare 80mk	m2	473,80	38,00	18 004,40
39.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	25,89	22,00	569,58
40.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	5 922,53	17,50	103 644,27
41.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	40 031,37	17,50	700 548,97
42.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	209,71	17,50	3 669,93
43.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	6,36	24,00	152,64
44.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	92,69	24,00	2 224,56
45.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	470,44	24,00	11 290,56
46.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	636,40	50,00	31 820,00
47.	2811236309900	Confectii metalice	kg	338,88	50,00	16 944,00
48.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	1 196,00	35,00	41 860,00
49.	2873116829070	Chingi metalice	kg	77,04	50,00	3 852,00
50.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	246,31	60,80	14 975,64
51.	2873122004100	Plase sudate	kg	2 037,18	19,00	38 706,42
52.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	119,19	30,00	3 575,70
53.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	3,26	60,00	195,60
54.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,18	60,00	190,80
55.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	527,40	2,08	1 096,99
56.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	47,92	56,70	2 717,06
57.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	527,40	1,20	632,88
58.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	8,80	48,00	422,40
59.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	61,72	30,00	1 851,60
60.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	52,73	26,30	1 386,80
61.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	4 944,00	0,10	494,40
62.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,09	0,00	0,00
63.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	86,49	25,00	2 162,25
64.	4100126202818	Apa	m3	1,74	19,00	33,06
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>2 191 524,13</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,06	700,00	42,00
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,85	700,00	1 295,00
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	3,23	80,00	258,40
4.	2922140007000	Macara	h-ut	182,12	700,00	127 484,00
5.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель)	h-ut	1,47	35,00	51,45

		электрическая)				
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,00	80,00	320,00
7.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	144,63	350,00	50 620,50
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	108,78	451,67	49 132,66
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	104,27	450,00	46 921,50
10.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,36	25,00	9,00
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	15,20	15,00	228,00
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	369,90	15,00	5 548,50
13.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,36	25,00	9,00
14.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	4,71	25,00	117,75
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	25,81	25,00	645,25
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	101,62	700,00	71 134,00
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,12	455,00	54,60
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	271,81	455,00	123 673,55
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>477 545,16</b>

Total	lei	3 630 549,89
Asigurarea sociala	24,00 %	230 755,34
Transportarea materialelor	7,00 %	153 406,69
Total	100,00 +	4 014 711,92
Cheltuieli de regie	14,50 %	582 133,22
Total	100,00 +	4 596 845,14
Beneficiu	6,00 %	275 810,70
Total	100,00 +	4 872 655,84
TVA	20,00 %	974 531,17

**Total deviz:**

**5 847 187,  
01**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Buncar Radioterapeutic in cadrul IMSP      Investitor**  
**Institutul Oncologic din Moldova, din**  
**str.N.Testemitanu 30, mun.Chisinau**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de terasament</b>				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3			944,95
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	450,00	944,95
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3			598,52
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	450,00	598,52
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,11
4	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II(incaecarea pamintului din rezerva)	100 m3			925,98
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	451,67	925,98
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (in rezerva)	t			10,56
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	455,00	10,56
6	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Incarcarea pamintului din rezerva, PERNA DE PAMINT DE EXECUTAT DIN ARGILA NISIPOASA CU UMIDITATE OPTIMALA PRIN COMPACTAREA IN STRATURI DE 15-20cm PINA LA ATINGEREA DENSITATII SOLULUI USCAT PE TOATA INALTIMEA PERNEI DE PAMINT pd=1.65t/m3)	100 m3			925,90
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	451,67	925,90
7	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (din rezerva)	t			10,56
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	455,00	10,56
8	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			377,98
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	450,00	377,98
9	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12	100 m3			3 476,54



1	2	3	4	5	6	7
		t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%				430,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	84,97	430,78
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	350,00	3 045,76
10	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Incarcarea pamintului din rezerva in surplus)	100 m3			926,13
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	451,67	926,13
11	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t			43,18
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	455,00	43,18
		<b>2. Executarea fundatiei</b>				
		<b>2.1. Radier R1</b>				
12	CC01E	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			24,03
						5,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,97	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,10	0,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
13	CC01F1	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			23,19
						4,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	84,97	4,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,26
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,10	0,16
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
14	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			155,50
						89,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	84,97	80,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	24,00	1,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	30,00	2,40
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	400,00	35,94
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,48
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	1,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	62,55	7,50
15	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...C 8/10	m3			1 647,37
						373,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100000-4	Beton C 8/10	m3	1,0250	1 050,00	1 086,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	700,00	176,00
16	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...C 16/20	m3			1 781,69
						373,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100000-1	Beton C16/20	m3	1,0250	1 180,00	1 221,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	700,00	175,00

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2.2. Elemente plan fundatie</b>				
17	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			24,04 5,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,97	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,26
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,10	0,16
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
18	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			23,19 4,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	84,97	4,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,10	0,16
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
19	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			74,39 17,85
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	84,97	17,85
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	50,00	52,52
	2412126100010	Mini de plumb	kg	0,0200	30,00	0,60
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	60,00	0,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	25,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	80,00	0,81
20	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			156,33 89,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	84,97	80,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	24,00	1,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	30,00	2,40
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	400,00	36,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,51
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,49
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	62,55	7,51
21	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...C 8/10	m3			1 647,36 373,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100000-4	Beton C 8/10	m3	1,0250	1 050,00	1 086,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,53
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	700,00	175,00
22	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...C 16/20	m3			1 781,92 373,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100000-1	Beton C16/20	m3	1,0250	1 180,00	1 221,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	700,00	174,93
23	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...C 25/30	m3			1 906,25 373,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100000-3	Beton C25/30	m3	1,0250	1 300,00	1 345,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	700,00	175,00

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2.3. Specificatia elementelor prefabricate a peretilor soclului</b>				
24	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (Bloc FS 4-8)	buc			516,63 34,55
	7136080025001	Montator	h-om	0,2860	84,97	24,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0203	84,97	1,74
	2666122800600-3	Element prefabricat Bloc FS 4-8	buc	1,0100	350,00	353,50
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 170,00	10,59
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0093	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	5 000,00	0,00
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	5,6000	2,50	14,00
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0178	437,00	7,70
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	415,00	2,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	19,00	0,57
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1330	700,00	93,00
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0060	25,00	0,15
25	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (Bloc FS 4-12)	buc			769,64 34,52
	7136080025001	Montator	h-om	0,2860	84,97	24,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0203	84,97	1,70
	2666122800600-21	Element prefabricat Bloc FS 4-12	buc	1,0100	600,00	606,00
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 170,00	10,97
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0093	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	5 000,00	0,00
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	5,6000	2,50	14,00
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0178	437,00	7,65
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	415,00	2,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	19,00	0,57
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1330	700,00	93,19
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0060	25,00	0,16
26	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (Bloc FS 4-24)	buc			1 173,13 34,55
	7136080025001	Montator	h-om	0,2860	84,97	24,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0203	84,97	1,74
	2666122800600-22	Element prefabricat Bloc FS 4-24	buc	1,0100	1 000,00	1 010,00
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 170,00	10,59
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0093	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	5 000,00	0,00
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	5,6000	2,50	14,00
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0178	437,00	7,70
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	415,00	2,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	19,00	0,57
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1330	700,00	93,00
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0060	25,00	0,15
27	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...C16/20	m3			1 781,67 373,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100000-1	Beton C16/20	m3	1,0250	1 180,00	1 221,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	700,00	175,00
		<b>3. Executare stillpilor si peretilor cota -0.05</b>				
28	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			28,13 8,84

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1000	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,10	0,31
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	700,00	0,81
29	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			24,56 5,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	84,97	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,10	0,33
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	700,00	0,70
30	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			74,38 17,84
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	84,97	17,84
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	50,00	52,52
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	30,00	0,61
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	60,00	0,61
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	25,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	80,00	0,80
31	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			212,43 110,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	84,97	93,47
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	50,00	4,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	48,00	0,24
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,20	0,36
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,08	0,62
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	26,30	0,79
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	24,00	1,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	400,00	60,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	5 000,00	7,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	62,55	7,51
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	700,00	14,00
32	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Beton C16/20	m3			1 904,69 450,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2663102100000-1	Beton C16/20	m3	1,0250	1 180,00	1 245,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	25,00	3,86
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	700,00	196,00
		<b>4. Executarea peretilor cota -0.05</b>				
33	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			24,56 5,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	84,97	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,10	0,33
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	700,00	0,70
34	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			212,38 110,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	84,97	93,47

1	2	3	4	5	6	7
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	50,00	4,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	48,00	0,24
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,20	0,36
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,08	0,62
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	26,30	0,79
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	24,00	1,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	400,00	60,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	4,94
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	5 000,00	7,51
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	62,55	7,51
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	700,00	14,00
35	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Beton C16/20	m3			1 904,97 ----- 450,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2663102100000-1	Beton C16/20	m3	1,0250	1 180,00	1 245,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	25,00	3,86
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	700,00	196,00
		<b>5. Executarea stilpilor si peretilor cota +3.00; 4.65</b>				
36	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			28,13 ----- 8,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1000	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,10	0,31
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	700,00	0,81
37	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			24,56 ----- 5,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	84,97	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,26
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,10	0,33
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	700,00	0,70
38	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			212,43 ----- 110,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	84,97	93,47
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	50,00	4,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	48,00	0,24
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,20	0,36
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,08	0,62
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	26,30	0,79
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	24,00	1,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	400,00	60,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	5 000,00	7,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	62,55	7,51
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	700,00	14,00
39	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Beton C25/30	m3			2 031,68 ----- 450,36
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,25
	2663102100000-3	Beton C25/30	m3	1,0250	1 300,00	1 372,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	25,00	3,86
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	700,00	196,00
		<b>6. Elemente de fixare pereti din caramida</b>				
40	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp, plasa VR d4 100*100mm	kg			24,09 ----- 3,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,43
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	19,00	19,19
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,10	0,33
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	700,00	0,42
41	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			74,37 ----- 17,84
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	84,97	17,84
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	50,00	52,52
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	30,00	0,61
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	60,00	0,61
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	25,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	80,00	0,80
42	CC02J2	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			24,56 ----- 5,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	84,97	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,26
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,10	0,33
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	700,00	0,70
43	CC02K1	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			28,13 ----- 8,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1000	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,10	0,31
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	700,00	0,81
44	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			212,55 ----- 110,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	84,97	93,47
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	50,00	4,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	48,00	0,24
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,20	0,36
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,08	0,62
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	26,30	0,79
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	24,00	1,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	400,00	60,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	5 000,00	7,62
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	62,55	7,51
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	700,00	14,00
45	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Beton C16/20	m3			1 905,21 ----- 450,27
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,20
	2663102100000-1	Beton C16/20	m3	1,0250	1 180,00	1 246,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	25,00	3,86
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	700,00	196,00

1	2	3	4	5	6	7
		<b>7. Elemente de fixare peretilor exteriori din BCA gr.400mm</b>				
46	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			28,10 8,83
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1000	84,97	8,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,10	0,31
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	700,00	0,78
47	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp, plasa VR d4 100*100mm	kg			24,10 3,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,43
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	19,00	19,19
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,10	0,33
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	700,00	0,42
		<b>8. Pardoseli cota -0.400; 0.050</b>				
48	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Membrana de hidroizolare 80mk)	m2			68,29 21,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2682132600465-1	Membrana de hidroizolare 80mk	m2	1,1500	38,00	45,01
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	80,00	0,80
49	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR 100*100*5mm)	kg			22,82 2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	19,00	19,19
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,10	0,33
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	700,00	0,42
50	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C12/15	m3			1 704,68 382,37
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	84,97	327,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2663102100000-5	Beton C 12/15	m3	1,0250	1 100,00	1 138,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,53
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	700,00	175,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,00
		<b>9. Rigle cota -0.400;-0.050</b>				
51	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			24,56 5,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	84,97	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,10	0,33
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	700,00	0,70
52	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si	kg			28,14 8,84

1	2	3	4	5	6	7
		stilpi, la inaltime mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1000	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,10	0,31
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	700,00	0,81
53	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			170,84 84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,76
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	84,97	72,21
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	48,00	0,24
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,20	0,36
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,08	0,62
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	26,30	0,79
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	30,00	0,90
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	400,00	52,05
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	4,71
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	4,71
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	62,55	7,51
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	700,00	14,00
54	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Beton C16/20	m3			1 904,44 450,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,29
	2663102100000-1	Beton C16/20	m3	1,0250	1 180,00	1 245,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	25,00	3,85
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	700,00	196,00
		<b>10. Planseu cota +3.000; 4.650</b>				
55	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			24,37 5,18
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	84,97	4,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602100000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,10	0,31
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	700,00	0,70
56	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25,06 5,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	84,97	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,10	0,31
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	700,00	0,71
57	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			171,39 84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	84,97	72,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	48,00	0,24
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,20	0,36
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,08	0,62
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	26,30	0,79
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	30,00	0,90
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	400,00	52,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	62,55	7,51
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	700,00	14,00
58	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar,	buc			61,74



1	2	3	4	5	6	7
		folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R				38,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	35,00	14,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	700,00	7,00
59	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Beton C25/30	m3			2 031,66 450,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2663102100000-3	Beton C25/30	m3	1,0250	1 300,00	1 372,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	25,00	3,86
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	700,00	196,00
		<b>11. Planseu cota +4.650</b>				
60	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			24,37 5,18
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	84,97	4,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,10	0,31
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	700,00	0,70
61	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25,04 5,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	84,97	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,10	0,31
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	700,00	0,69
62	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			171,70 84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,74
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	84,97	72,23
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	48,00	0,24
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,20	0,36
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,08	0,62
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	26,30	0,79
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	30,00	0,90
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	400,00	52,02
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,14
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,14
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	62,55	7,51
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	700,00	14,00
63	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			61,81 38,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	35,00	14,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,57
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	700,00	7,00
64	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Beton C25/30	m3			2 031,63 450,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100000-3	Beton C25/30	m3	1,0250	1 300,00	1 372,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	25,00	3,86
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	700,00	196,00
		<b>12. Rigle cota +3.00; +4.650</b>				
65	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			24,56 ----- 5,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	84,97	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,10	0,33
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	700,00	0,70
66	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			28,13 ----- 8,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1000	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,10	0,31
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	700,00	0,80
67	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			74,38 ----- 17,85
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	84,97	17,85
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	50,00	52,52
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	30,00	0,61
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	60,00	0,61
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	25,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	80,00	0,80
		<b>13. Acoperis</b>				
68	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			8 246,46 ----- 1 911,89
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	84,97	1 720,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	84,97	191,22
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	56,70	425,21
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 000,00	46,95
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 000,00	4 647,89
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	5 000,00	602,50
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	60,80	206,76
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	42,00	126,39
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	16,00	41,29
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	30,00	90,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	18,00	26,11
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	700,00	105,16
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	25,00	8,26
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	35,00	8,05
69	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			10 183,03 ----- 2 046,90
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	84,97	1 842,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,73
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	5 000,00	803,72
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	5 000,00	296,11
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	5 000,00	4 153,98
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	30,00	215,99
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	22,00	96,38
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	18,00	60,85

1	2	3	4	5	6	7
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	42,00	82,29
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	60,80	2 310,40
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	700,00	105,41
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cr (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	25,00	11,00
70	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: astereala	m3			104,91 21,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	84,97	21,28
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	42,00	82,33
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	700,00	0,57
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	455,00	0,74
71	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			2 031,53 174,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	84,97	174,15
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	187,50	1 837,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,50	12,60
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	700,00	2,85
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	25,00	0,73
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	455,00	3,70
72	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			68,40 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	50,00	50,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,00	0,02
73	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ 21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 730,20 618,69
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	84,97	618,69
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	61,70	740,41
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	36,00	216,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	34,50	29,11
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	32,00	96,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	20,00	30,00
		<b>14. Bare de asteptare pentru acoperis</b>				
74	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			74,37 17,84
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	84,97	17,84
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	50,00	52,52
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	30,00	0,61
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	60,00	0,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	25,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	80,00	0,80
75	CC02L1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25,68 6,37
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	84,97	5,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,10	0,31
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	700,00	0,82
76	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			181,44 84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	84,97	72,22

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	48,00	0,29
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,20	0,36
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,08	0,62
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	26,30	0,79
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	30,00	0,90
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	400,00	52,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	10,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	10,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	62,55	7,51
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	700,00	14,00
77	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Beton C16/20	m3			1 909,89 450,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2663102100000-1	Beton C16/20	m3	1,0250	1 180,00	1 250,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	25,00	3,75
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	700,00	196,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.